

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część LII. — Wydana i rozesłana dnia 29 grudnia 1878.

142.

Rozporządzenie ministerstw skarbu i handlu z dnia 27 grudnia 1878,

tyczące się stosowania taryfy cłowej powszechnej z dnia 27 czerwca 1878 (Dz. u. p. Nr. 67), dla okręgu cłowego austriacko-węgierskiego, pod względem poboru ceł w złocie.

We względzie wykonania przepisu artykułu XIII taryfy cłowej powszechnej dla okręgu cłowego austriacko-węgierskiego z dnia 27 czerwca 1878 (Dz. u. p. Nr. 67), tyczącego się poboru ceł wwozowych i wywozowych, tudzież opłaty wagowego, pieczęciowego i cedulowego w monecie złotej, wydają się w porozumieniu z królewsko-węgierskimi ministerstwami skarbu i handlu przepisy następujące:

1. Cła wwozowe i wywozowe, tudzież należitości wagowe, pieczęciowe i cedulowe opłacać należy, poczynawszy od dnia 1 stycznia 1879, w monecie złotej lub w srebrze, z dopłatą ażyo, które ustanawiane i ogłaszane będzie co miesiąc podług średniego miesięcznego kursu 20-frankówki (= 8 złotych) na giełdzie wiedeńskiej w miesiącu poprzednim w stosunku do średniego kursu miesięcznego monet srebrnych.

Toż samo tyczy się rękojmi na zabezpieczenie rzeczonych opłat cłowych i ubocznych, które składane będą w gotówce.

2. Za zapłatę w złocie uważana będzie tylko ta, która złożona zostanie w monetach złotych, w dołączonej tablicy wyszczególnionych, podług podanej tam wartości.

Tablica A.

Też same monety złote używane będą do zaspokojenia stron co do należitości, które w postępowaniu cłowym składane być mają w monetach złotych i strony obowiązane są przyjmować je podług podanej wartości.

Rząd zastrzega sobie dozwole nie przyjmowania w postępowaniu cłowym innych monet złotych prócz wymienionych w tablicy.

Przyjmowane być mogą tylko monety złote należytą wagę mające. Wzmiankowana tablica wag minimalnych służyć ma za prawo do przyjmowania.

Wykaz B.

3. Gdy się płaci srebrem, przyjmowane i dawane być mogą tylko monety srebrne, w dołączonym wykazie wymienione, podług wartości kasowej tamże podanej.

Wszystkie dotychczasowe przepisy o używaniu monet srebrnych zagranicznych do płacenia cła, wyjmują się niniejszem z mocy obowiązującej.

Od każdej kwoty, która złożona być ma w monecie złotej, ale której nie płaci się w monecie złotej, obliczone będzie ażyo i odebrane w srebrze.

Z ułamkami centa, które wypadną przy obliczaniu ażyo, postępować należy podług przepisu artykułu XIV ustawy we wstępie wzmiankowanej.

Ażyo ustanowione na każdy miesiąc podać należy do wiadomości publicznej w lokalach urzędowych.

4. Do wyrównania reszt, wynoszących mniej niż 25 centów, używać można, tak przy wydawaniu jak przy odbiorze monety zdawkowej stępla austriacko-węgierskiego, podług pełnej wartości imiennej. Tyczy się to jednak tylko sumy ogólnej, zapłacić się mającej w monecie brzęczącej za każdą ekspedycją.

5. Rękojmie w gotówce zwracane będą zwyczajnie w tej samej monecie, w której je złożono.

Atoli inny urząd, nie ten, w którym rękojmią w złocie złożono, zwrócić ją może w tej samej monecie tylko wtedy, gdy jest zaopatrzony w monety złote tego samego rodzaju.

Jeżeli urząd nie jest zaopatrzony w monety złote tego samego rodzaju, rękojmia zwrócona będzie w innej dozwolonej monecie złotej (Dodatek A), jeżeli zaś w urzędzie nie ma wcale monet złotych, a strona wymaga zwrotu natychmiastowego, zwrócona będzie w srebrze z doliczeniem ażyo.

6. Przepisy, tyczące się dopuszczalności pewnych papierów publicznych na rękojmie cłowe pozostają niezmienione, atoli wartość, w której papiery takie przyjmowane być mają, oznaczana będzie w ten sposób, że wartość w papierach, podana podług kursu dziennego, jaki wówczas będzie, z doliczeniem odsetek w biletach, aż do dnia złożenia do nich należących, płatnych a jeszcze nie podniesionych i nie przedawnionych, obliczona zostanie podług kursu średniego żądano i placono 20 frankówek, jaki był w dniu złożenia.

Jeżeli kurs dzienny nie jest urzędowi wiadomy, strona obowiązana jest udowodnić go autentycznie, przedstawiając dziennik urzędowy lub cedulę giełdową kursu.

Rękojmią, w papierach publicznych złożoną, zwracać będzie urząd, który ją odebrał, zawsze tej osobie, która ją złożyła.

7. Kwoty nie właściwie zapłacone (należności) zwracać należy w tej samej monecie, w której były wniesione.

Jeżeli strona nie może udowodnić, w jakiej walucie zapłaciła i jeżeli tego nie można dojść z zapisków urzędowych, kwota zwrócona będzie srebrem z dodaniem ażyo z owego czasu, w którym ją złożono a co do kwot zakredytowanych z owego czasu, w którym je zakredytowano.

8. Cła, kredytowane od czasu jak nowa taryfa zaczęła obowiązywać, płacić należy w złocie albo też w srebrze z dodaniem ażyo, jakie było w czasie kredytowania.

Chlumecky r. w.

Pretis r. w.

T a b l i c a

wartości i wagi najmniejszej monet złotych, któremi cło płacić można.

Liczba bieżąca	Nazwa monety	Wartość sztuki w złocie		Waga najmniejsza		
				1 sztuki	w większych ilościach	
		zł.	c.	gramów	sztuk	gramów
1	Dukaty austriackie i węgierskie	4	74	3·487	1000	3487
2	Ośmiozłotówki, austriackie i węgierskie	8	.	6·440	500	3220
3	Czterozłotówki, austriackie i węgierskie	4	.	3·220	1000	3220
4	Dwudziestofrankówki, stępla francuskiego, belgijskiego, włoskiego, szwajcarskiego, rumuńskiego i księstwa Monaco	8	.	6·440	500	3220
5	Dziesięciofrankówki, stępla francuskiego, belgijskiego, włoskiego, szwajcarskiego i rumuńskiego	4	.	3·220	1000	3220
6	Pięciofrankówki, stępla francuskiego, belgijskiego, włoskiego, szwajcarskiego i rumuńskiego	2	.	1·600	.	.
7	Dwudziestomarkówki	9	88	7·950	500	3975
8	Dziesięciomarkówki	4	94	3·975	1000	3975
9	Pięciomarkówki	2	47	1·987	2000	3975

II.**W y k a z**

monet srebrnych, któremi cło płacić można.

I. Monety krajowe, bite na mocy patentu cesar. z d. 19 września 1857 a względnie artykułu VII ustaw węgierskich z r. 1868.			II. Monety krajowe waluty konwencyjnej		
N a z w a	Wartość w wal. austr.		N a z w a	Wartość w wal. austr.	
	zł.	e.		zł.	e.
2-złotówka	2	.	2-złotówka	2	10
1-złotówka	1	.	1-złotówka	1	5
1/4 złotka	25	20-centówka nowego stępla	35
1 talar związkowy stępla austr.	1	50	20-centówka dawniejszego stępla	34
			10-centówka	17
			5-centówka	8.5
			3-centówka	5
			Talar koronny	2	30
			1/2 talara koronnego	1	12
			1/4 talara koronnego	5.5